ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__7 сентября 2021 года__                                                                         № ___292_
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 30 декабря 2020 года № 482
«Об установлении на 2021 год предельных уровней тарифов на услуги,

оказываемые государственными учреждениями,
подведомственными Министерству здравоохранения

Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьями 9, 15 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-3-III
«О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября
2017 года № 279 «Об утверждении Положения о государственном
регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта 2018 года № 93
(САЗ 18-13), от 25 января 2019 года № 21 (САЗ 19-3), от 18 февраля 2019 года
№ 56 (САЗ 19-7), от 19 апреля 2019 года № 128 (САЗ 19-15), от 6 сентября
2019 года № 328 (САЗ 19-34), от 21 февраля 2020 года № 38 (САЗ 20-8),
от 9 апреля 2020 года № 107 (САЗ 20-15), от 10 апреля 2020 года № 109
(САЗ 20-15), от 1 октября 2020 года № 339 (САЗ 20-40), от 26 ноября 2020 года
№ 416 (САЗ 20-48), Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 30 декабря 2020 года № 482 «Об установлении на 2021 год
предельных уровней тарифов на услуги, оказываемые государственными
учреждениями, подведомственными Министерству здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 20-1) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 16 марта 2021 года № 81

- 2 -

(САЗ 21-11), от 28 мая 2021 года № 172 (САЗ 21-21), от 9 июля 2021 года № 232
(САЗ 21-27), следующее изменение:

строки 1865, 1866 таблицы Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«

1865

Прохождение послевузовской
специализации (интернатуры)
выпускников высших медицинских
организаций образования; обучение по
программам послевузовского
медицинского и фармацевтического
образования (ординатуры)

1 месяц 695,00

1866

Прохождение послевузовской
специализации (интернатуры)
выпускников высших медицинских
организаций образования по программе
«Стоматология»; обучение по
программам послевузовского
медицинского образования (ординатуры)
по программе «Стоматология»

1 месяц 1 349,90

» .

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования, и действует по 31 декабря 2021 года
включительно.

ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                       Т.КИРОВА